ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

”0 6  обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения
в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края ”0  внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйствен
ного назначения в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро
польского края для подписания и обнародования.

1

1 / июля zuz:> года
№ 1569-VIIДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 мая 2006 г. № 31-кз "Об обес

печении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ставрополь
ском крае" следующие изменения:

1) в пункте 5 части 1 статьи 5 слово "землепользователей" заменить сло
вами "правообладателей земельных участков";

2) пункт 3 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
"3) средств правообладателей земельных участков;";
3) наименование главы IV изложить в следующей редакции:
"Глава IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОДОРОДИЯ
ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ";

4) в статье 12:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 12. Права правообладателей земельных участков в области

обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного
назначения";

б) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Правообладатели земельных участков имеют право:";
в) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) получать в установленном порядке из Единой федеральной государ

ственной информационной системы о землях сельскохозяйственного назначе
ния и землях, используемых или предоставленных для ведения сельского хо
зяйства в составе земель иных категорий (далее -  Единая федеральная государ
ственная информационная система), информацию о земельных участках из со
става земель сельскохозяйственного назначения и из состава земель иных кате
горий, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства,
правообладателями которых они являются;";

г) пункт 41 изложить в следующей редакции:
"41) представлять в федеральное государственное бюджетное учреждение,

указанное в статье 15 Федерального закона, сведения об использовании и о со
стоянии земель сельскохозяйственного назначения, в том числе о результатах
проведенных ими почвенных, геоботанических и других обследований земель
сельскохозяйственного назначения;";

2

5) в статье 13:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 13. Обязанности правообладателей земельных участков

по обеспечению плодородия земель сельскохозяйственного
назначения";

6) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Правообладатели земельных участков обязаны:";
в) дополнить пунктом 104 следующего содержания:
"104) представлять в Единую федеральную государственную информаци

онную систему информацию, указанную в статье 222 Федерального закона;".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, за исключением подпункта "в" пункта 5 статьи 1
настоящего Закона.

2. Подпункт "в" пункта 5 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу
с 1 марта 2026 года.

Губернатор
Ставропольского В.В. Владимиров

г.Ставрополь
21 июля 2025 г.
№ 70-кз